
1/2 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
www.szdc.cz 

 

 

 

 

 

 

PRAHA, 30. května 2019 

Pravidelná změna jízdního řádu od neděle 

9. června 

V neděli 9. června vstoupí v platnost pravidelná změna jízdního řádu 

železniční osobní dopravy. Přinese některé úpravy v jízdě dálkových i 

regionálních spojů.   

V dálkové dopravě dochází ke změnám u následujících dopravců: 

České dráhy 

 Railjet 570/571 je prodloužen z/do Bratislavy a přečíslován na 284/285, 

 ostatní railjety odjíždějí z Prahy hl. n. už ve 47. minutě, tj. o 3 minuty dříve, 

 jsou upraveny časové polohy nočních rychlíků 444/445, 

 Ex 531/532 Praha – Český Krumlov a zpět pojede 7. a 8. září až do/z Nového Údolí, 

 vlak 121 jede v úseku Olomouc – Hranice na Moravě o 2–3 minuty dříve, 

 

Regiojet 

 Vlaky, které odjížděly z Prahy hl. n. ve směru Pardubice ve 47. minutě a nově by byly 

v kolizi s výše zmíněnými railjety, budou nyní odjíždět v 50. minutě, 

 vlak 1058/1059 Praha – České Budějovice a zpět, který měl poprvé vyjet 14. 6., byl 

zrušen. 

 

Leo Express 

 Vlak 1363 jezdí o letních prázdninách do Bohumína, 

 vlak 1365 jezdí o letních prázdninách do Starého Města u Uherského Hradiště, 

 dochází k úpravám dnů jízdy vlaku 400/401 Bohumín – Kraków a zpět. 

 

KŽC Doprava 

 Vlak 1576/1577 Praha – Blatná a zpět byl zrušen, částečně jej nahrazuje vlak ČD 

1684/1685, který byl prodloužen z/do Blatné, 

 vlaky 1572/1573 Praha – Mšeno a zpět a 1574/1575 Praha – Jičín a zpět jedou z/do Prahy 

hl. n. místo z/do Prahy-Vršovic. 

 

V regionální dopravě dochází k většímu počtu změn, převážně ale méně závažných. 

V souvislosti se závody raftů pod Lipnem bude o víkendu 23. – 25. srpna 2019 zaveden větší 

počet vlaků na trati Rybník – Lipno nad Vltavou. Na téže trati budou o letních prázdninách opět 

provozovány tři páry zvláštních vlaků akce Dakarem na Lipence. V létě bude rovněž posílena 

doprava v oblasti Adršpachu na trati Trutnov – Teplice nad Metují. 

Doporučujeme cestujícím, aby se před nástupem své cesty přesvědčili o aktuálním stavu svého 

vlakového spojení. Veškeré tyto změny zveřejňuje SŽDC na svých internetových stránkách a 

dále v příslušných železničních stanicích. 

Další informace lze získat v internetových vyhledávačích spojení, v osobních pokladnách a 

informačních střediscích dopravců.  

Tisková zpráva 



Tisková 

zpráva 
  

 

2/2 

  

 

 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

T 601 380 700 

E press@szdc.cz 

www.szdc.cz 

mailto:press@szdc.cz
http://www.szdc.cz/

